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اپرای مارینسکی، مشهورترین و 
بزرگترین اپرای جهان از یک خواننده 
ایرانی برای همکاری دعوت کرد. رضا 
فکری خواننده کلاسیک به دعوت 
علی رهبری، رهبر مهمان دائم اپرای 
مارینسکی شهر سنت پترزبورگ و 
والری گرگیف، مدیر کل هنری این 
مجموعه برای خواندن در کنسرت 
»چنین گفت زرتشت« به آهنگسازی 
و رهبری علی رهبری دعوت شد. 
این کنسرت هفتم مهرماه ۱۴۰۱ 
همراه با ارکستر و کر »مارینسکی« 
به رهبری علی رهبری و در حضور 
والری گرگیف برگزار و رضا فکری 
سولیست تنور این کنسرت خواهد 
بود. پوئم سمفونی »چنین گفت 

زرتشت« در پنج موومان و برای 
ارکستر سمفونیک بزرگ، گروه کر 
و سولیست تنور ساخته شده است 
و برای اولین بار در اسفندماه ۱۴۰۰ 
همراه با ارکستر و کر فیلارمونیک 
زاگرب و با صدای رضا فکری در سالن 

»لیسینسکی« شهر زاگرب اجرا و 
برای کمپانی آلمانی ناکسوس ضبط 
و آماده انتشار جهانی شد. رضا فکری 
خواننده جوان ایرانی قبلا هم تجربه 
همکاری  را با علی رهبری داشته 
است که از جمله مهم ترین آنها 

می توان به کنسرت »کارمینا بورانا« 
همراه با ارکستر سمفونیک تهران، 
ضبط قطعه »مرشد« برای کمپانی 
ناکسوس، ضبط »نقش خشایارشا« 
در اپرای »غمنامه ایرانی« و »نقش 
اسحاق« در اپرای »حضرت ابراهیم« 
و ضبط »دیوان شرق و غرب گوته« 
خملنیتسکی  ارکستر  با  همراه 
اوکراین اشاره کرد. همگی این آثار 
آلمان  ناکسوس  کمپانی  توسط 
منتشر شده یا خواهند شد. مجموعه 
مجموعه  بزرگ ترین  مارینسکی 
اپرای جهان است که حدود ۴۰۰ 
نوازنده و ۲۰۰ خواننده گروه کر ۳ 
سالن اُپرا و چندین سال کنسرت 

دارد.

مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
»محسن نفر«، موسیقیدان پیشکسوت دیدار 
و گفت وگو کردند. محمود سالاری، معاون امور 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به همراه 
محمد الهیاری فومنی، مدیرکل دفتر موسیقی و 
امیرعباس ستایشگر، مدیرعامل انجمن موسیقی 
ایران با حضور در منزل محسن نفر موسیقیدان، 
پژوهشگر، مدرس و نویسنده موسیقی با او دیدار 
کردند. محسن نفر در این دیدار ضمن اشاره به 
تعریف هنر، از اهمیت توجه به آن برای رسیدن 
به کمال سخن گفت و نقش هنرمندان در جامعه 

را مهم دانست و رسالت هنرمند را ایجاد اثری 
دانست که باعث اثربخشی و تقرب به خداوند 
باعث پیشرفت در سطح جامعه شود. در این دیدار 
محمد الهیاری   ضمن اشاره به آثار محسن نفر و 
جایگاه علمی وی، از آمادگی این دفتر و انجمن 
موسیقی ایران برای تعامل و انتشار آثار این هنرمند 
و همچنین برگزاری نشست های هم اندیشی با 
موضوعات تخصصی در حوزه موسیقی با حضور او 
خبر داد. معاون امور هنری هم در این دیدار بیان 
داشت: محسن نفر از سرمایه های فرهنگی هنری 
کشور است که آثار و نوشته های ارزشمندی در 

زمینه موسیقی دارد و باتوجه به جایگاه ایشان در 
موسیقی می توان جریانات هنری تاثیرگذاری در 
جهت اعتلای هر چه بهتر موسیقی فاخر کشور 
ایجاد کرد. محسن نفر متولد ۱۳۳۹ در تهران، 
آهنگساز، پژوهشگر، مدرس موسیقی و نوازنده تار 
و سه تار و دارای مدرک درجه یک هنری از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی است. وی آهنگساز و 
نوازنده تار آلبوم های وصل مستان، شمس الضحی، 
باغ ارغوان، یادیار و فکرنو، یاس، خاکستری، آبی، 
سرگردان است. او همچنین آهنگسازی چند فیلم 

را بر عهده داشته  است. 

 بازگشت »  حسینی« 
به پرده نقره ای  دعوت مشهورترین اپرای جهان از خواننده ایرانی

آمادگی ارشاد برای انتشار آثار موسیقایی »محسن نفر«

و  نویسندگی  به  »چپ دست«  کوتاه  فیلم 
کارگردانی نسرین محمدپور منتخب دوازدهمین 
جشنواره جهانی فیلم »کائوسیونگ« تایوان شد.  
این جشنواره با هدف کشف فیلمسازان جدید 
و ارتقای مبادلات فرهنگی از طریق فیلم های 
کوتاه برگزار می شود و »چپ دست« در این دوره 
به همراه ۲ فیلم کوتاه ایرانی دیگر یعنی: انیمیشن 
۶ دقیقه ای »بادها کجا می میرند« ساخته پژمان 
علی پور و فیلم کوتاه ۱۴ دقیقه ای »تک شاخ« 

ساخته محمدکمال  علوی به نمایندگی از ایران 
در این رقابت حضور خواهند داشت. دوازدهمین 
جشنواره جهانی فیلم »کائوسیونگ« تایوان ۲۲ 
مهر تا ۸ آبان ۱۴۰۱ مصادف با ۱۴ تا ۳۰ اکتبر 
۲۰۲۲ برگزار می شود. یاسمن نصیری، رهام 
اسدی، سهیل رضایی، لیلا دلیر، رضا موسی زاده 
گلستانی، علی جوان، ناصر شجاعی فر، رضا لیودانی، 
رحیم اسدی، شهرزاد خوشخو، مصطفی رضایی، 
مسعود خانزاده، تکتم محمدی و محمدامین 

مجدی بازیگران این فیلم کوتاه هستند. فهرست 
و  نویسنده  عبارتنداز:  دست«  عوامل »چپ 
کارگردان: نسرین محمدپور، مشاور کارگردان: 
حامد بقائیان، دستیار یک کارگردان: محمدعلی 
نعمت اللهی، دستیاران کارگردان: آزاده بذرافشان 
و مهسا فراهانی، منشی صحنه: مطهره نصرت پناه، 
برنامه ریز: کیارنگ کیان، تدوین: عماد خدابخش، 
دستیار تدوین: مرتضی سوری، مدیر فیلمبرداری: 

حامد بقائیان و...

3 فیلم کوتاه ایرانی در جشنواره »تایوان«

رهبر جریان صدر عراق ضمن خوشامدگویی به همه زائران 
اربعین، گفت: مردم عراق باید در حفظ جان زائران بکوشند و 
از درگیری پرهیز کنند. به گزارش فارس، سیدمقتدی الصدر 
درباره مراسم اربعین در این کشور و حضور میلیونی زائران 
اباعبدا...الحسین )ع( بیانیه صادر کرد. الصدر با انتشار چند 
توئیت در صفحه توئیتر خود نوشت: »نجف اشرف، نخستین 
مناره تشیع است و شعاع نوری که از مکه سرچشمه می گیرد، 
در نجف متمرکز می شود و همچنان نوری برای هدایت مردم 

است.« وی در ادامه به قوانین و مقررات خاص کشور درباره 
مراسم زیارت پرداخت و گفت: از جمله این قوانین می توان 
به ورود رسمی، معاینه پزشکی و پایبندی به قوانین کشور 
مقصد اشاره کرد. رهبر جریان صدر با بیان اینکه، در عراق 
چهار مکان مقدس متعلق به شش معصوم وجود دارد، تصریح 
کرد: از همین روی، از همه می خواهیم که به آن )قوانین عراق( 
پایبند باشند و به خصوص برادران ایرانی؛ زیرا بیشترین تعداد 
را دارند. به همه مهمانان خوشامد می گوییم. الصدر با اشاره 

به اینکه مردم عراق به پذیرایی از زائران پایبند هستند، 
اظهارکرد: میزبان باید به مهمان احترام بگذارد. مهمان 
هم باید به اخلاق مهمانی احترام بگذارد. میزبان باید همه 
ملزومات مهمانی از جمله خوراکی، نوشیدنی و محل اسکان 
را فراهم کند. وی با تاکید بر رعایت مراقبت های بهداشتی و 
نظافت در مراسم اربعین، از مسئولان رسمی کربلای معلی 
خواست که امنیت را به دست بگیرند و از طریق نیروهای 
امنیتی، کنترل ایست وبازرسی ها را در دست داشته باشند. 
رهبر جریان صدر خطاب به مردم عراق گفت: همه عراقی ها 
باید خویشتنداری کنند و از برخورد، دوری کنند. باید با 
نیروهای امنیتی، همکاری کنند و شعارهای حزبی ندهند تا 

سلامت زائران، مهمانان و اماکن مقدس حفظ شود.

سکوت مقتدی الصدربه هفته نکشید؛

مردم با همکاری با نیروهای امنیتی، سلامت زائران را حفظ کنند

  دلایل توقف برنامه
»دستخط« چه بود؟

روابط عمومی شبکه پنج سیما درباره 
برنامه  برای  آمده  پیش  حاشیه های 
»دستخط« توضیحاتی را ارائه کرد. ۳ روز 
پیش محمدحسین رنجبران بعداز چند سال 
طراحی و اجرای برنامه »دستخط« در پستی 
اینستاگرامی، رسما خداحافظی اش را اعلام 
کرد. محمدحسین رنجبران به اجرای دیروز، 
امروز، فردا شناخته می شود که در دوران رئیس 
سابق صدا و سیما، مسئولیت روابط عمومی این 
سازمان را برعهده داشت. در جریانِ سال های 
فعالیت او، برنامه ای تحت عنوان شناسنامه 
و پس از آن دستخط روی آنتن رفت. روابط 
عمومی شبکه پنج سیما در واکنش به این 
خداحافظی اطلاعیه ای را صادر کرد که در آن 
آمده است: این روزها شاهد قضاوت هایی برای 
به پایان رسیدن برنامه دستخط و محتوای 
متن منتشر شده عوامل این برنامه هستیم. 
ضروری است یادآوری کنیم دستخط مانند 
دیگر برنامه های تلویزیونی که هر از مدتی 
نیاز به اصلاح و بهبود دارند، با توقفی کوتاه و 
تغییراتی از جمله در تهیه و اجرا، تولید و پخش 
خواهد شد. این اطلاعیه می افزاید: حدود 
یکماه پیش شبکه پنج سیما تغییر مجری 
و تیم محتوایی برنامه و نه حذف کلی برنامه 
را به اطلاع تهیه کننده و سردبیر دستخط 
رسانده بود. رسانه ملی اهتمام ویژه ای به حفظ 
و ارتقا مستمر برنامه های نمانام )برند( دارد 
و به گفته عوامل برنامه دستخط، هدفی برای 
خالی کردن آنتن تلویزیون از هرآنچه پسندیده 
نمی شمارند!!! ندارد. محمدحسین رنجبران از 
نیروهای خدوم رسانه ملی بوده و هست و از 

ظرفیت های آن استفاده خواهد شد.

 رئالیتی شوی »پدرخوانده« 
در آستانه پخش

با پایان تصویربرداری فصل اول رئالیتی شوی 
»پدرخوانده« به کارگردانی سعید ابوطالب، 
این مجموعه در آستانه پخش قرار گرفت. 
رئالیتی شوی  اول  فصل  تصویربرداری 
»پدرخوانده« به کارگردانی سعید ابوطالب 
که با حضور بهترین های مجموعه »شب های 
مافیا« و تعدادی از چهره های جدید آغاز شده 
بود، به پایان رسید. لوکیشن این برنامه انبار 
فرضی قاچاق مافیای سیسیل ایتالیاست و 
در یک سناریو ۱۱ نفره شامل سه مافیا و یک 
پدرخوانده قدرتمند، ۷ شهروند و یک نقش 
مستقل پیش می رود. بازیکنان برای یادگیری 
بازی جدید یکماه زمان صرف تمرین کرده اند.  

به  »نمور«  سینمایی  فیلم 
کارگردانی داوود بی دل و فیلم 
سینمایی »شین« به کارگردانی 
میثم کزازی از روز چهارشنبه 
در  نمایش  به  شهریورماه   ۱۶
صنفی  شورای  جلسه  می آیند. 
نمایش ۱۳ شهریورماه برگزار و 
فیلم  شد  مصوب  آن  براساس 
سینمایی »نمور« به کارگردانی 
داوود بی دل و تهیه کنندگی یاسر 
جعفری در سرگروه ملت و فیلم 
سینمایی »شین« به کارگردانی 
میثم کزازی از روز چهارشنبه ۱۶ 
شهریورماه در سرگروه مگامال به 
نمایش دربیایند. در این جلسه 
قرارداد اکران دو فیلم سینمایی 
کارگردانی  به  تیغی«  »جوجه 
مستانه مهاجر با پخش »فیلمیران« 
در سرگروهی »کورش« پس از 
سینمایی  فیلم  و  »ابلق«  فیلم 
کارگردانی  به  بازی«  »ستاره 
پخش  با  علیمردانی  هاتف 
»نمایش گستران« در سرگروهی 
»ایرانمال« پس از فیلم »پسر 
دلفینی« به ثبت رسید. همچنین 
طرح اجرایی »شناورشدن قیمت 
بلیت سینماها« نیز توسط شورا 
جمع بندی شد و در قالب نامه ای 
برای ریاست سازمان سینمایی 
ارسال شد. محمدرضا علیمردانی، 
بابایی،  باربد  سمیرا حسن پور، 
اثر به  نسیم ادبی و… در این 
ایفای نقش پرداخته اند. در این 
فیلم سینمایی شهاب حسینی در 
کنار تهیه کنندگی به عنوان مشاور 
کارگردان و بازیگر هم حضور دارد و 
جمشید هاشم پور، و... در این فیلم 

سینمایی ایفای نقش کرده اند.

 شهرزاد کمالزاده: 
ترجیح می دهم گزیده کار باشم

شهرزاد کمالزاده، بازیگر سینما و تلویزیون گفت: بازیگری 
یعنی شاید امروز باشی و فردا فراموش شوی، خوشحالم که 
همواره لطف مردم شامل حال من بوده و کارهایم را دوست 
داشته و به من محبت دارند، اما معتقدم که اگر یک بازیگر 
پویایی و به روزبودن را فراموش کند، احتمال فراموشی 
خودش هم بالا می رود. این بازیگر درباره کم کارشدن خود 
در عرصه بازیگری اضافه کرد: واقعیت امر نمی توان به طور 
قطعی گفت، اما احساس می کنم نسبت به دو سال گذشته 
تولیدات کمتر شده و به همین دلیل هم طبیعتا پیشنهادات 
برای بازیگری هم کم می شود. از سویی در میان پیشنهادات 
کار ویژه ای نبوده تا مرا برای بازی ترغیب کند. وی در همین 
رابطه ادامه داد: به هر صورت وقتی به عنوان بازیگر سن تان  
بالا رفته و کمی تجربه کسب می کنید، دوست دارید تا آثار 
بهتری را به مخاطب ارائه کنید، طبیعتا هیچکس دوست 
ندارد که بیکار باشد؛ اما وسواس من برای انتخاب نقش 
بیشتر شده و دوست دارم گزیده کار باشم. کمالزاده درباره 
حضورش در سینما اظهارکرد: از نظر من سینما مسیر خوبی 
را پیش می رود، آثار آن را دنبال می کنم و چند فیلمی که 
دیدم برایم بسیار جذاب بوده اند، به امید خدا اگر کار خوبی 
در سینما هم پیشنهاد شود قبول خواهم کرد. این بازیگر 
سینما و تلویزیون درباره جایگاه بازیگر تاکید کرد: من در 
تمامی این سال ها به این رسیده ام که نمی توان برای بازیگر 
جایگاه محکم و ثابتی در نظر گرفت زیرا ممکن است یک 
روز در اوج باشد و یک کاملا فراموش شود، هیچ جایگاه و 
شهرتی قطعی و همیشگی نیست. کمالزاده افزود: بازیگری 
یعنی شاید امروز باشی و فردا فراموش شوی، خوشحالم که 
همواره لطف مردم شامل حال من بوده و کارهایم را دوست 
داشته و به من محبت دارند، اما معتقدم که اگر بازیگر پویایی 
و به روزبودن را فراموش کند، احتمال فراموشی خودش هم 
بالا می رود. بازیگر سریال تلویزیونی »محکومین« در همین 
راستا اضافه کرد: من به عنوان بازیگر مسیری را طی کرده ام، 
نمی توانم به قطع بگویم که مسیرم درست بوده زیرا هرکسی 
در مسیرش اشتباهاتی انجام خواهد داد، من هم از این قاعده 
مستثنا نیستم، نمی توانم خودم را صددرصد آدم موفقی 
بدانم و به همین دلیل همیشه برای موفقیت در مسیرم تلاش 
می کنم. کمالزاده پویایی را عامل موفقیت یک بازیگر دانست 
و گفت: بازیگر نباید در مسیر راکد بماند، باید هر روز خودش 
را به روز کند، مطالعه، تمرین، فیلم دیدن و شناسایی نیاز 
روز جامعه عواملی است که کمک می کند بازیگر موفقیتی 
مستمر داشته باشد. این بازیگر سینما و تلویزیون درباره 
حضور احتمالی خود در فصل جدید »گاندو« خاطرنشان 
کرد: هنوز هیچ صحبتی برای حضورم در »گاندو« نشده 
است، البته فکر هم نمی کنم که در این سریال حضور داشته 
باشم زیرا کار شخصیتی که بازی می کردم در همان فصل 

پیش به اتمام رسید.

  وزیر دفاع انگلیس اعلام کرد که برای تقویت 
مهارت های رزمی در شرایط آب وهوایی سرد، نیروهای 
ارتش این کشور رزمایشی مشترک با نیروهای سوئد 
و فنلاند برگزار کرده اند. به گزارش مهر به نقل از 
اسکای نیوز، »بن.والاس«، وزیر دفاع انگلیس گفت: 
نیروهای ارتش انگلیس با هدف تقویت مهارت های نبرد 
در شرایط آب وهوایی سرد، رزمایش مشترکی با نیروهای 
مسلح فنلاند و سوئد برگزار کردند. به نوشته اسکای نیوز، 
این رزمایش تحت عنوان »چاقوی هوشیار« در شمال 
فنلاند در حالی برگزار شده که جنگ در اوکراین، اذهان 
سران اروپا درباره تأمین امنیت این قاره را هوشیارتر کرده 

است. وزیر دفاع انگلیس اظهارکرد: در حالی که یک جنگ 
)جنگ اوکراین( در اروپا وجود دارد، تقویت شراکت های 
بین المللی از هر زمان دیگری بیشتر اهمیت دارد. ما از 
درخواست فنلاند و سوئد برای عضویت در سازمان ناتو، 
استقبال می کنیم و به همکاری مشترک با هم ادامه 
خواهیم داد. وی همچنین افزود: رزمایش »چاقوی 
هوشیار« فرصتی باارزش برای تقویت مهارت های 
نظامیان انگلیس و تجربه نبرد در شرایط اب وهوایی سرد 
بود که آنها را قادر می سازد همراه با شُرکای سوئدی و 
فنلاندی خود، در میدان جنگ موثرتر باشند. ارتش 
فنلاند نیز با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: رزمایش »چاقوی 

هوشیار« از ۲۹ آگوست تا ۲ سپتامبر ۲۰۲۲ برگزار شد 
در این رزمایش مشترک در مجموع حدود ۸۸۰ سرباز 
سوئدی و ۸۰ نظامی انگلیسی شرکت کردند و ارتش 
فنلاند نیز با ۲۰۰ نظامی و حدود هزار و ۳۰۰ سرباز وظیفه 
و ذخیره از نیروهای دفاعی خود، شرکت کرده بود. با 
آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین )اسفند ۱۴۰۰( 
دو کشور سوئد و فنلاند درخواست رسمی عضویت در 
ناتو را ارائه دادند که پس از کش وقوس های فراوان و 
مخالفت های ترکیه، سرانجام ترکیه و سران ناتو اوایل 
تیرماه به پیوستن این دو کشور به این سازمان نظامی 

موافقت کردند.

 رزمایش مشترک انگلیس، فنلاند و سوئد

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 پس لرزه های بحران انرژی در اروپا

 نگرانی از اوج گیری ناآرامی ها 
در انگلیس

فرماندهان نیروهای پلیس انگلیس به علت نگرانی 
از اوج گیری جرم و جنایت و ناآرامی شهری در پی 
فرارسیدن زمستان سخت و تشدید فشارهای اقتصادی، 
برنامه های اضطراری برای اجرای قانون و نظم فراهم 
کرده اند. به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای ساندی .تایمز 
انگلیس؛ پلیس همزمان با برنامه ریزی برای رویارویی 
با پیامدهایی احتمالی فروغلطیدن میلیون ها خانوار به 
باتلاق دشواری های مالی، آماده پیوستن شمار بیشتری 
از کودکان به دارودسته های قاچاق و توزیع موادمخدر 
می شود. نیروهای پلیس افزون بر آماده شدن برای افزایش 
جرم و جنایت و از بین رفتن نظم همگانی، حتی فساد 
در داخل این نیروها به علت آسیب پذیری مالی بیشتر 
برخی کارکنان به ویژه افراد دارای بدهی های چشمگیر 
یا دشورای های مالی هستند را در زمستان پیش بینی 
کرده و پیشنهادهای اضطراری برای رویارویی با بحران 
هزینه های زندگی فراهم کرده اند. نامه برنامه ریزی 
راهبردی فرماندهان پلیس انگلیس که در تابستان طراحی 
و به تازگی در رسانه ها منتشر شده، نشانگر نگرانی های 
فزآینده از افزایش انواع به خصوصی از جرائم مانند: ربودن 
کالا از فروشگاه ها، دزدی خودرو، کلاهبرداری و باج گیری 
اینترنتی و جرائم وابسته به سوءاستفاده از آسیب پذیری 
مالی ناشی از دشواری های اقتصادی و بی ثباتی مالی 
است. یک افسر پلیس به تایمز گفته که شهروندان بیچاره 
ممکن است برای زنده ماندن به سرقت کالاهای اساسی 
روی آورند. در این گزارش همچنین هشدار داده شده که 
خطر پیچیده تر و غیرقابل پیش بینی ترشدن ناآرامی های 
گسترده تر احتمالی در واکنش به طولانی و دردناک 
شدن فشارهای اقتصادی وجود دارد. به گزارش »ایرنا« 
از تارنمای دیلی میل؛ هم زمان با ۲ رقمی شدن نرخ تورم 
در انگلیس و اعتصاب  اصناف بر سر افزایش دستمزد 
در این کشور، ۱۱۵ هزار نفر از کارکنان بزرگ ترین 
شرکت پستی انگلیس برای چندمین بار دست از کار 
کشیده و به خیابان ها آمدند. قرار است اعتصاب کارکنان 
شرکت پست سلطنتی انگلیس )رویال میل( که به 
گفته اتحادیه کارگران ارتباطات)CWU(  بزرگ ترین 
اعتصاب از سال ۲۰۰۹ میلادی است، هفته آینده نیز در 
روزهای ۸ و ۹ سپتامبر )۱۷ و ۱۸ شهریور( ادامه پیدا کند. 
 هفته گذشته نیز بیش از ۱۱۵ هزار کارگر شرکت پست 
»رویال مِیل« دست به اعتصابی چهار روزه زده بودند. در 
روزهای گذشته نیز در اعتراض به دستمزدها رانندگان 
اتوبوس  در بخش هایی از غرب لندن به مدت ۴۸ ساعت 
اعتصاب کردند که ۶۳ مسیر اتوبوس در لندن و همچنین 
بخش هایی از منطقه ساری را تحت تاثیر قرار داد. بوریس 
جانسون، نخست وزیر انگلیس گفت: ماه های آتی شرایط 

سخت و شاید بسیار دشوار خواهد بود. 

 شعار معترضان در جمهوری چک:

نمی خواهیم به خاطر اوکراین یخ بزنیم   
کوتــــاه

در ادامه بحران انرژی و افزیش قیمت های برق و گاز در 
قاره اروپا و حمایت  این کشورها از تداوم جنگ در اوکراین، 
ده ها هزار نفر از مردم جمهوری چک به خیابان ها آمدند 
و علیه دولت شعار سر دادند. به گزارش مهر به نقل از 
اسپوتنیک، ده ها هزار نفر از مردم جمهوری چک در اعتراض 
به افزایش قیمت های گاز و برق در شهر پراگ، پایتخت 
جمهوری چک تجمع کردند و علیه دولت »پتِرفیالا«، 
نخست وزیر این کشور شعار سر دادند. بنا بر اعلام شبکه  
»Czech TV«، پلیس تخمین زده که نزدیک به ۷۰ هزار 
نفر در تجمع شرکت کردند، درحالی که سازماندهندگان 
ِاین تجمع اعتراضی می گویند بیش از ۱۰۰ هزار نفر در این 
تجمع حضور داشتند. تظاهرکنندگان از دولت لیبرال- 
محافظه کارِ فیالا خواستند که افزایش جهشی قیمت ها 
را کنترل کند و اگر نمی تواند، از قدرت کناره گیری کند. 
مردم معترض تهدید کردند اگر دولت تا ۲۵ سپتامبر 
)۲۱ روز دیگر( استعفا ندهد، تظاهرات همچنان ادامه 
خواهد داشت و اقدامات قهری در پیش خواهند گرفت. 

معترضان همچنین از دولت خواستند که بی طرفی نظامیِ 
جمهوری چک در جنگ اوکراین را اعلام کند. اتحادیه اروپا 
را دور بزند و گفت وگوهای مستقیم با روسیه درباره واردات 
گاز را آغاز کند. تظاهرکنندگان در اعتراض به حمایت 

دولت از ارتش اوکراین شعار دادند که »این جنگ ما نیست، 
ما نمی خواهیم به خاطر اوکراین یخ بزنیم و از گرسنگی 
بمیریم.« جمهوری چک عضو اتحادیه اروپا و سازمان ناتو 
است. با آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین )۵ اسفند 
۱۴۰۰(، آمریکا و کشورهای اروپایی به منظور توقف 
پیشروی ارتش روسیه و حمایت از اوکراین، ضمن اعمال 
تحریم های شدید علیه مسکو، در شش ماه گذشته جنگ، 
انواع سلاح و تسلیحات را برای ارتش اوکراین ارسال کرده اند. 
علاوه بر هجوم مهاجران اوکراینی به کشورهای اروپایی و 
هزینه های بالای ارسال تسلیحات نظامی به اوکراین، افزایش 
قیمت های برق و گاز از دیگری پیامدهای تداوم جنگ 
اوکراین برای مردم اروپاست. قیمت گاز در اروپا سیر صعودی 
را به سرعت طی می کند و در ماه آگوست )ماه گذشته( در 
بحبوحه کاهش عرضه انرژی روسیه به ۳ هزار و ۵۰۰ دلار 
در هر ۱۰۰۰ متر مکعب رسید. گازپروم اعلام کرده تداوم 
کاهش صادرات انرژی روسیه به کشورهای اروپایی، بهای 

گاز را در اروپا به ۶۰ درصد افزایش خواهد داد.

 دیمیتری پسکوف: 
 مقصر شوکه شدن اروپایی ها 

از دیدن قبوض، دولت هایشان هستند
سخنگوی کرملین ضمن توضیح اینکه وقفه در عرضه گاز 
از طریق خط لوله »نورداستریم۲« به دلیل نقض قراردادهای 
نگهداری تجهیزات از سوی اروپا ایجاد شده، گفت: مقصر آن 
سیاستمدارانی هستند که تصمیم به اعمال تحریم گرفتند. 
به گزارش فارس، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین 
افزود: وقفه در عرضه گاز از طریق خط لوله »نورداستریم۲« 
به دلیل نقض قراردادهای نگهداری و تعمیرات تجهیزات این 
خط لوله از سوی اروپا ایجاد شده است. پسکوف توضیح داد: 
اگر اروپایی ها کاملا نامعقول تصمیم می گیرند که از تعمیر 
و نگهداری تجهیزات ]گازپروم[ خودداری کنند که باید 
طبق قرارداد انجام دهند، مقصر گازپروم نیست، مقصر آن 
سیاستمدارانی هستند که تصمیم به اعمال تحریم گرفتند. 
به گزارش خبرگزاری »اسپوتنیک«، او همچنین دولت های 
اتحادیه اروپا را مورد انتقاد قرار داد و بیان داشت: تقصیر 
دولتی های اروپایی است که شهروندانشان با دیدن قبوض 
فعلی برق شوکه می شوند. او یادآور شد که وضعیت در 
زمستان و با کاهش دمای هوا بدتر خواهد شد. سخنگوی 
پوتین تاکید کرد که گازپروم هیچ کاری در جهت تضعیف 
وجهه خود به عنوان یک تامین کننده قابل اعتماد منابع 
انرژی که دهه هاست مشغول به این کار است، انجام نداده 
است. پسکوف گفت که همه مسئولیت وضعیت کنونی 
متوجه کشورهای غربی است. »الکساندر نوواک« معاون 
نخست وزیر روسیه هم با تکرار همین مواضع گفت: اتحادیه 
اروپا و کانادا جایی که توربین های خط لوله توسط زیمنس 
در دست تعمیر است، باید تحریم هایشان را اصلاح کنند تا 
به تعهدات قراردادی خود برای نگهداری و تعمیر تجهیزات 
عمل کنند. نواک تاکید کرد: سیاست های کوته بینانه غرب 
باعث وضعیتی شده که شاهد فروپاشی بازارهای انرژی 
اروپا هستیم و هنوز بدتر از این ها در راه است. گازپروم 
پیش تر اعلام کرد که مجبور شده پمپاژ گاز از طریق خط 
لوله نورداستریم به اروپا را به دلیل نقص عملکرد آخرین 
توربین باقی مانده که با استفاده بیشتر ناسازگار بود، متوقف 
کند. این شرکت اعلام کرد: از سازنده توربین خواسته آن را 
تعمیر کند اما در حال حاضر به دلیل تحریم های غربی در 
دسترس نیستند. مهم ترین پیامد جنگ اوکراین که در پی 
توسعه طلبی های ناتو در مرزهای روسیه حادث شد، بحران 
جهانی انرژی بوده که بیش ترین تاثیر را بر وضعیت اتحادیه 
اروپا گذاشته است. اتحادیه اروپا که بخش اعظم انرژی خود 
را از منابع روسیه تامین می کند، در آستانه زمستانی سخت و 
سرد گیر افتاده است؛ وضعیتی که گویی هیچ کشوری توان 
کمک به گذر اروپا از آن را ندارد. کشورهایی هم که می توانند 
آثار این بحران را تقلیل دهند و کمکی داشته باشند، اراده 
و تمایلی به ایفای نقش ندارند. کشورهای عربی با راهبرد 
عدم مداخله در این بحران، تاکنون به درخواست های غربی 
پاسخ مناسب نداده و اتحادیه اروپا را در میانه بحرانی بزرگ 

تنها گذاشته اند.


